



10 شهریور ماه سال 1387 هجری شمسی؛ برابر با 29 شعبان سال 1429 هجری قمری و 31 اوت سال

22 سال پیش درچنین روزی - 10 شهریورماه سال 1365 هجری شمسی : رزمندگان دلاوراسلام عملیات کربلای 2 را با رمز یااباعبدالله الحسین(ع) در منطقه عمومی حاج عمران آغازکردند. هدف ازاجرای این عملیات آزادسازی ارتفاعات منطقه بود که پس ازآن بخشی از جاده حاج عمران ، دربند و چومان مصطفی آزاد شد. درعملیات کربلای دو 3000 تن ازافراد دشمن کشته و 200 نفر اسیر شدند . همچنین چند ین انبار مهمات وتعداد زیادی سلاح سبک و سنگین آنان به همت رزمندگان اسلام منهدم شد .

1210 سال پیش درچنین روزی - 29 شعبان سال219هجری قمری:« ابونعیم فضل بن دکین مَلایی» محدث و راوی اخبارتاریخی درگذشت. ابونعیم ازراویان بسیارمعتبرحدیث بشمارمی رود و به سبب حضور درمحافل علویان ناقل اخبارعلویان شناخته می شود. وی مورد احترام و قبول اهل تشیع و سنن بود. ازمکتوبات وی اثربدست نیامده اما ابن ندیم دو کتاب « متاسیک و مسائلُ الفقه» درباب مسائل فقهی و آداب دینی را به وی نسبت داده است.

1111 سال پیش درچنین روزی - 29 شعبان سال318هجری قمری:« ابن مُنذر» فقیه، مفسر و محدث مکی درمکه معظمه بدرود حیات گفت. او از فقیهان شافعی مذهب بود و درموارد خود مجموعه فتواهایی داشته که مبین احاطه وی بپراختلاف اتفاق فقیهان در مسائل گوناگون است و بی شک یکی از نکات شایان توجه درشخصیت فقهی اوست. کتاب الإجماع ازمشهورترین آثارابن منذر است.

400 سال پیش درچنین روزی - 31 اوت سال 1608 میلادی: شهر کبک از توابع کشور کانادا به همت ساموئل دوشافیلن بنا شد. این شهر که از ایالت‌های کانادا محسوب می شود اولین شهر مهاجرنشین فرانسوی است و حرکت‌های استقلال طلبانه مردم فرانسوی زبان ایالت کبک همواره از رویدادهای مهم سیاسی کانادا بوده است. در دهه 1970 میلادی حمایت سیاسی از حزب کبک که جنبشی جدائی خواهانه بود افزایش یافت و این امر موجب شد که حزب کبک که در سال 1971 میلادی فقط 6 کرسی در مجمع ایالتی بدست آورده بود در سال 976 میلادی 70 کرسی را به خود اختصاص دهد.

51 سال پیش درچنین روزی - 31 اوت سال 1957 میلادی : کشور مالزی استقلال یافت. مالزی از اواخرقرن 16 میلادی زیر نفوذ دولت انگلیسقرار گرفت و دولت انگلیس تا جنگ جهانی دوم که ژاپن نیروهای آن را از مالزی بیرون راند پایه های استعماری خود را در این کشور مستقر ساخته بود. پس از شکست ژاپن در جنگ جهانی دوم ، انگلستان اتحادیه مالایا را با عضویت 11 دولت این شبه جزیره تشکیل داد . در سال 1948 میلادی فدراسیون مالایا جانشین اتحادیه مالایا شد و در همین اثنا امواج اعتراض و خشونت‌های سیاسی در کشور مالزی شدت گرفت. در سال 1957 میلادی مالایا مستقل شد و به عضویت جامعه کشورهای مشترک المنافع و سازمان ملل متحد درآمد . در سال 1963 میلادی نام فدراسیون مالایا به مالزی تغییر یافت.

18 سال پیش درچنین روزی - 31 اوت سال 1990 میلادی : دو کشور آلمان شرقی و آلمان غربی پیمان وحدت دو جانبه را امضاء کردند. در این پیمان جنبه های حقوقی و مالی دو کشور آلمان غربی و آلمان شرقی مشخص و کلیه امور دو کشور ادغام شد. هم چنین مارک آلمان غربی پول رسمی کشور واحد آلمان شناخته شد.